Администрация Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

Проведение Конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в 2019 году
ПРОТОКОЛ № 2
Оценка и сопоставление заявок  на участие в конкурсе, определение победителя
30 мая 2019 г., 15 ч. 08 мин.
администрация Шепсинского сельского поселения Туапсинского района,

Краснодарский край, Туапсинский район, с. Шепси, ул. Садовая, д.6а, кабинет №1
СОСТАВ КОМИССИИ:

Председатель Комиссии: Вареник Виктор Николаевич – глава Шепсинского сельского поселения Туапсинского района;
Заместитель председателя Комиссии: Самарина Кира Юрьевна – заместитель главы администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района;
В связи с отсутствием секретаря Комиссии - Жучковой Ирины Геннадьевны, ведущего специалиста МКУ «КИО ШСП Туапсинского района», по причине временной нетрудоспособности, заменить члена Комиссии, на секретаря Комиссии – Федотенко Людмилу Викторовну, начальника МКУ «КИО ШСП Туапсинского района»;
Члены комиссии:

Магдасян Месроп Рупенович - депутат Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района;
Приходько Дарья Александровна - начальник отдела финансов, бюджета и экономики Шепсинского сельского поселения Туапсинского района;
Кворум имеется, заседание правомочно.

Предмет конкурса: предоставление права размещения нестационарных торговых объектов на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в соответствии с утвержденной схемой размещения (Постановление администрации муниципального образования Туапсинский район от  27 сентября 2018 года № 1593 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Туапсинский район»);
ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА: Постановление администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 03 мая 2017 года № 148 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района»
            ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНКУРСА: опубликование информационного сообщения о проведении конкурса  в газете «Черноморье сегодня»»  от 25 апреля 2019 года № 47 (2527), размещение информационного сообщения о проведении конкурса на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

ПОВЕСТКА ДНЯ

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя по лоту №10.
Лот № 10 на право размещения нестационарного торгового объекта – торговая палатка – овощи, фрукты, расположенного по адресу: с. Шепси, рядом с ГЛК «Дельфин», у реки, площадью 4кв.м/4кв.м/1

Базовое финансовое предложение составляет 6 000 рублей

По данному лоту подано 2 (две) заявки.

	Критерии
	ИП Сандросян Асмик Григорьевна
	ИП Исаева Светлана Сергеевна

	Дата и время подачи заявки
	27.05.2019   08:47 (согласно журнала регистрации заявлений для участия в торгах)
	27.05.2019       08:58

(согласно журнала регистрации заявлений для участия в торгах)

	Финансовое предложение, руб
	6500
	6500

	Выписка ЕГРИП
	Имеется
	Имеется

	Эскиз  торгового места
	Имеется
	Имеется

	Форменная одежда
	Имеется
	Имеется

	Уровень, качество обслуживания, опыт работы
	Имеется
	Имеется

	Грамоты, благодарности
	К заявке не приложены
	Имеется

КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:

Рассмотрев критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе при определении победителя Конкурса, Комиссия установила, что обе заявки соответствуют условиям Конкурса и их предложения содержат одинаковый размер финансового предложения, в связи с тем, что ранее данные участники не осуществляли деятельность по заявленному месту, предпочтение отдается участнику, ранее других представившему заявку на участие в Конкурсе, согласно журнала регистрации заявлений для участия в торгах, а именно,

- ИП Сандросян Асмик Григорьевной подана заявка 27 мая 2019 года в 08 часов 47 минут;

- ИП Исаевой Светланой Сергеевной подана заявка 27 мая 2019 года в 08 часов 58 минут.

Разница во времени подачи заявки на участие в Конкурсе составляет 11 минут.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Вопрос № 1 повестки дня:
1. Победителем Конкурса по данному лоту признать индивидуального предпринимателя Сандросян Асмик Григорьевну.
2. Заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района  с  победителем Конкурса, согласно финансовому предложению, указанному в заявке, после  внесения оплаты, в срок не позднее 10 рабочих дней со дня размещения протокола оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе на официальном Интернет-сайте.
Протокол  оценки и сопоставления заявок   разместить на официальном  сайте  администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района shepsi-tuapse.ru, в течение двух календарных дней со дня подписания протокола оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе.
В кабинете №1 велась аудиозапись (телефон Samsung Galaxy A5).

Заседание конкурсной Комиссии окончено в 15 часов 14 минут, время московское.
	Председатель комиссии
                                               ____________________
	В.Н. Вареник
         В.Н. Вареник

	Заместитель председателя комиссии                                                   ____________________
	                         К.Ю. Самарина

	Секретарь комиссии                                                                              ____________________
	                        Л.В. Федотенко

	Член комиссии                                                                                       ____________________
	                          М.Р. Магдасян

	Член комиссии                                                                                       ____________________
	                        Д.А. Приходько